Aviso nº 17/2024-CBMMG/ABM/CSE

Belo Horizonte, 12 de junho de 2024.

AVISO DE PUBLICAÇÃO Nº 17
CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS BOMBEIROS MILITAR - CFSd BM 2023

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA
 DETERMINAÇÃO JUDICIAL

O TENENTE-CORONEL BM CHEFE DO CENTRO DE SELEÇÃO E EXAMES DA
ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR , nos termos do inciso V, do art. 41 da ITE nº 47/2023,
considerando o Edital 27/2022, que dispõe sobre o concurso ao Curso de Formação de Soldados (CFSd)
do Corpo de Bombeiros Militar de Minas Gerais, iniciado no ano de 2023, conforme Aviso n. 382, no
Diário Oficial do Estado de Minas Gerais DOEMG n. 187, de 06Set22, pág.26, e considerando a decisão
do Recurso nº 6900048-77.2024.8.13.0024, no processo 5048222-28.2023.8.13.0079, TORNA
PÚBLICO que se encontra postado, no sítio eletrônico <www.bombeiros.mg.gov.br/concursos>, o Ato
8616/2024, que divulga o  resultado preliminar do exame psicológico do candidato Luís Otávio Dornela
Peixoto referente ao concurso CFSd BM 2023.

GLEBER ANTÔNIO PENIDO VALLE JÚNIOR, TENENTE-CORONEL BM
CHEFE DO CSE/ABM

Documento assinado eletronicamente por Gleber Antonio Penido Valle Junior , Tenente-Coronel BM,
em 12/06/2024, às 12:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 90145832 e o
código CRC CAF2FBD0.

Referência: Processo nº 1400.01.0058431/2023-49 SEI nº 90145832

Aviso 17 (90145832)         SEI 1400.01.0058431/2023-49 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR - ABM
ATO Nº 8616/2024 - DE 20/06/2024

CONCURSO PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS - CFSd BM 2023
RESULTADO PRELIMINAR DO EXAME PSICOLÓGICO

O TENENTE-CORONEL BM CHEFE DO CENTRO DE SELEÇÃO E EXAMES DA
ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR , nos termos do inciso III do art. 41 da ITE nº 47/2023,
considerando o Edital 27/2022, que dispõe sobre o concurso ao Curso de Formação de Soldados (CFSd)
do Corpo de Bombeiros Militar de Minas Gerais, iniciado no ano de 2023, conforme Aviso n. 382, no
Diário Oficial do Estado de Minas Gerais DOEMG n. 187, de 06Set22, pág.26, e considerando a decisão
do Recurso nº 6900048-77.2024.8.13.0024, no processo 5048222-28.2023.8.13.0079,  RESOLVE:

I - DIVULGAR E HOMOLOGAR o Resultado Preliminar da Avaliação Psicológica,
apresentado pela Junta de Seleção .

Inscrição Candidato Data Nasc. RESULTADO
15286961 Luís Otávio Dornela Peixoto 10/09/2003 INDICADO

II - ORIENTAR o candidato convocado para que continue acompanhando a íntegra dos
atos publicados no sítio eletrônico "www.bombeiros.mg.gov.br/cfsd2023", para publicação das próximas
convocações.

GLEBER ANTÔNIO PENIDO VALLE JÚNIOR, TENENTE-CORONEL BM
CHEFE DO CSE/ABM

Documento assinado eletronicamente por Gleber Antonio Penido Valle Junior , Tenente-Coronel BM,
em 12/06/2024, às 12:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 90156924 e o
código CRC 8C2B6810.

Ato 8616 (90156924)         SEI 1400.01.0058431/2023-49 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 1400.01.0058431/2023-49 SEI nº 90156924

Ato 8616 (90156924)         SEI 1400.01.0058431/2023-49 / pg. 3

	Aviso 17 (90145832)
	Ato 8616 (90156924)